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Základní kámen budovy sokolovny v  České Skalici  

byl položen 20. května 1928 a  stavba podle plánů  

architekta Václava Placáka z  Hradce Králové byla 

slavnostně otevřena v květnu 2029. Sokolovna se sta-

la pýchou sokolů a zároveň

kulturním stánkem města.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

  HELTA koop s.r.o.  tel.: 777 904 448 
                        

 

   
—  

Mateřská škola a Základní škola Hronov – Velký Dřevíč, Hronov – Velký Dřevíč 20,
tel: 491 483 137; 607 132 775, e-mail: msvelkydrevic@seznam.cz

přijme do svého týmu kvalifikované pedagogy (učitelku/učitele)
pro pracoviště malotřídní 1. stupeň ZŠ  

Požadavky pro přijetí: 
vzdělání: vysokoškolské magisterské  
praxe na malotřídní základní škole vítána 

Nabízíme:  
odpovídající finanční ohodnocení 
práci v malém kolektivu a příjemném prostředí pěkně vybavené malotřídní školy

Žádosti o přijetí s krátkým profesním životopisem zasílejte elektronicky
na výše uvedenou e-mail adresu do 15. 5. 2024.

Klub sběratelů Policka vyhlašuje šes-
tý ročník výtvarné soutěže „Kvíčerov-
ská sirka“. Soutěž je vypsána ve  třech 
kategoriích: A – děti do 9 let, B – děti 
od 10 do 12 let a C – děti od 13 do 15 let. 
Pro letošní rok je stanovené téma „Hra-
dy a zámky“.  Do soutěže budou přijí-
mány kresby a malby ve formátu A4 bez 
použití digitálních technologií a  musí 
být doručeny do konce října do Muzea 
papírových modelů v Polici nad Metují.

KVÍČEROVSKÁ SIRKA Přivýdělek
Hledáme spolehlivého 

distributora novin ECHO
pro Hronov.

Možnost roznášky 
společně s jinými letáky.

Tel. 602 103 775
e-mail: 

echo@novinyecho.cz

Královéhradecký kraj ocenil význam-
né osobnosti v regionu. 

Dvacet osobností vzešlo z desítek no-
minací od představitelů kraje, městských 
a obecních samospráv, ale i z řad veřej-
nosti. 

Nejvyšší krajské ocenění Řád Králo-
véhradeckého kraje získal ředitel první-
ho hospice v republice Miroslav Wajsar  
za dlouholetý a systematický rozvoj soci-
álních služeb v Královéhradeckém kraji.

Miroslav Wajsar je ředitelem Oblastní 
charity Červený Kostelec a  svou dlou-
hodobou a  systematickou prací se stal 
hnací silou rozvoje zdravotně sociálních 
služeb, včetně služeb hospiců v regionu. 
Během 25 let Oblastní charita Červe-
ný Kostelec vybudovala devět středisek 
s  řadou služeb a  nyní zaměstnává přes 
200 zaměstnanců. Nejstarším středis-
kem je Hospic Anežky České, který po-
skytuje odbornou, ale i čistě lidskou péči 
těžce nemocným a  umírajícím. Největ-
ším střediskem je Domov sv. Josefa pro 
nemocné s  roztroušenou mozkomíšní 
sklerózou, které je jediné zařízení tohoto 
typu v celé republice.

Řád
Královéhradeckého
kraje
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TICHÁ VZPOMÍNKA

Pan 

Jan Balihar, lesník 
z Řeřišného, by se 11. května 

dožil 100 let a jeho paní 

Božena Baliharová 
by se letos dožila 98 let.

Na rodiče vzpomínají dcera 
s rodinou a syn s rodinou.

Dne 2. 
dubna tomu 
bylo již 40 
let, co ze-
mřel přední 
český orien-
talista, ná-
chodský ro-
dák Lubor 
Matouš. Byl 
to ve  svém 
oboru nejen 

vědec světového významu, nýbrž záro-
veň člověk vysokých morálních kvalit. 
Jeho otec Josef Matouš byl profesorem 
náchodského gymnázia, měl široké kul-
turní zájmy a zároveň byl známým pře-
kladatelem z polštiny. Syn Lubor zdědil 
po svém otci talent na jazyky. Již během 
gymnaziálních studií se naučil hebrej-
sky a  tehdy se také začal zajímat o dě-
jiny zemí Předního východu. Tomuto 
jeho směřování výrazně napomohl ně-
mecký asyriolog a  profesor na  univer-
zitě v Lipsku Benno Landsberger, který 
do  Náchoda dojížděl za  příbuznými 
a s nímž se zde Lubor Matouš seznámil. 

Lubor Matouš proto později studo-
val nejen na Filozofické fakultě Karlovy 
univerzity, ale také u svého náchodské-
ho známého na  univerzitě v  Lipsku. 
I  toto mělo pro Matoušovu pozdější 
vědeckou kariéru svůj význam, protože 
jeho bývalí spolužáci, kteří se později 
stali ve  svém oboru kapacitami v  růz-
ných částech světa, pomáhali svými 
kontakty Luboru Matoušovi překonávat 
izolaci způsobenou v  době minulého 
režimu železnou oponou. 

Německo Lubor Matouš navštěvoval 
i po skončení studií, kdy se dostal k moci 
Adolf Hitler. Stal se zde svědkem pálení 
knih předních světových autorů, vyjá-
dřil svůj nesouhlas, byl zbit a  odvlečen 
na  policejní stanici. Jako cizího státní-
ho příslušníka jej však museli propustit. 
Tehdy se stal zásadním odpůrcem nacis-
tické ideologie. V praxi to projevil tím, že 
když byl v roce 1939 již za protektorátu 
Čechy a  Morava, vyslán rozluštitelem 
písma Chetitů profesorem Bedřichem 
Hrozným do Turecka, aby tam prováděl 
přepisy klínopisných tabulek, rozhodl se 
na čas slibnou vědeckou kariéru opustit 
a zapojit se do protinacistického odboje. 
Za  tím účelem si zaplatil cestu do  Bej-
rútu, odkud se dostal lodí k naší vojenské 
jednotce do Francie.  I když se díky dosa-
ženému vysokoškolskému vzdělání a na-
víc již s titulem PhDr. mohl stát záložním 
důstojníkem, odmítl to a stal se řadovým 
vojínem. Teprve později byl za  své zá-
sluhy povyšován do  poddůstojnických 
hodností. Ve Velké Británii prodělal tan-
kistický výcvik. Odtud byl v rámci Čes-
koslovenské samostatné obrněné brigá-
dy přesunut do Francie a od října 1944 se 
zúčastnil jako tankista bojů při obléhání 
německé posádky v severofrancouzském 
přístavním městě Dunkerque. Dne 6. lis-
topadu 1944 zde byl těžce zraněn, když 
jej zasáhla do obličeje střepina granátu. 
Posléze ve Velké Británii dostal několik 
transfuzí krve a  prodělal řadu plastic-
kých operací. Stopy po  těžkém zranění 
mu však v obličeji zůstaly po celý život. 
Domů do  Československa se vrátil až 
v roce 1946.

Zde se na  Filozofické fakultě Karlo-
vy univerzity nakonec stal v roce 1955 
univerzitním profesorem. Jeden čas do-
konce působil na univerzitě v Bagdádu. 
Mimo jiné přeložil do češtiny opětovně 
vydávaný Epos o Gilgamešovi. Také se 
zabýval dějinami akkadské říše, nachá-
zející se v Mezopotámii na území dneš-
ního Iráku. V této sféře dosáhla světové 
proslulosti jím sestavená mluvnice ak-
kadštiny, která opakovaně vychází na-
příklad v němčině a angličtině i dlouho 
po  jeho smrti. Česky doposud nevyšla 
pro své úzké zaměření.

Dokladem toho, jak si u nás neumíme 
vážit takových osobností, jako  Lubor 
Matouš, je, že k  jeho sedmdesátinám 
v  roce 1978 vyšel dvoudílný sborník 
s pracemi kolegů z vědeckých pracovišť 
Evropy a  USA nikoliv v  Českosloven-
sku, ale v Maďarsku. O  jeho vydání se 
zasloužili Matoušovi tamější bývalí žáci 
(Festschrift Lubor Matouš, Budapešť 
1978).  K Matoušovým nedožitým stým 
narozeninám vydala Filozofická fakulta 
Karlovy univerzity v roce 2008 brožuru, 
o rozsahu pouhých 64 stran, na níž jsem 
se s mgr. Alenou Čtvrtečkovou také tro-
chu podílel. Zbytek tvoří fotografická 
příloha (Ad perpetuam rei memoriam-
-Památce Lubora Matouše 1908-2008). 

Lubor Matouš přitom na  rodné Ná-
chodsko nikdy nezapomněl. Často je 
navštěvoval i se svou rodinou až do své 
smrti v  roce 1984, i  když zde od  roku 
1936, kdy se jeho otec i  se svými blíz-
kými odstěhoval do Prahy, neměl žádné 
příbuzné.

Václav Sádlo

Statečný odbojář a vědec Lubor Matouš

2
Během večerních prohlídek interi-

érů prvního patra zámku v  Ratiboři-
cích 11. Května (od 20:30) budete mít 
možnost spatřit zámecké interiéry 
osvětlené tak, jak je vídali jejich oby-
vatelé před více než 200 lety a od zku-
šeného průvodce se dozvíte mnoho 
zajímavého o tom, jak probíhal večer 
a čím se v minulosti svítilo na šlech-
tickém sídle.

SOIRÉE 

U VÉVODKYNĚ

VZPOMÍNKA
S hlubokým zármutkem v srdci

vzpomínáme na syna

Tomáše Kellnera.
Dne 15. 5. 2024 uplyne jeden těžký rok

od jeho úmrtí.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Truchlící rodina

VZPOMÍNKA
Dne 4. 5. 2024 uplyne již 2. smutný rok, 

kdy nečekané a navždy odešla naše milovaná 
maminka, babička a  prababička 

paní Jaroslava Žižková
z Náchoda - Plhova.

Stále s láskou a úctou vzpomínáme
a nikdy nezapomeneme!

Děkujeme všem, kteří vzpomínají s námi.
Děti, vnoučata, pravnoučata a sourozenci 

VZPOMÍNKA
Dne 4.5.2024 by se dožil 100 let náš tatínek

pan Ladislav Tylš z Černčic.
Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.

Vzpomínají 
děti s rodinami

VZPOMÍNKA
Dne 10.5. 2024 uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil  

pan Jindřich Filip
z České Skalice.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

S láskou dcera s rodinou

Senior klub vás zve na naše programy do klubovny Harmonie 2.
Čtvrtek 16. 4. od 14 hod. „Besídka dětí ze ZŠ Babí“ s p. učitelkou Korcovou, již 
tradičně v klubovně ke květnovému svátku matek.
Čtvrtek 25. 5. od  14 hod. „Elbrus-perla Kavkazu“ – film a  komentář z  výstupu 
na nejvyšší vrchol Kavkazu připravil p. Zdeněk Kudrnáč. Po promítání bude krátká 
prezentace zdravotních pomůcek p. Sedlákové z lékárny na Hamrech.

Na programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů, i nečleny našeho spol-
ku. Na vaše návštěvy se těší členové výboru Senior klub /SK/, Náchod, Rybářská 
1819.

Senior klub v květnu

Téměř 300 skautů a skautek se 
o  víkendu 26.- 28. dubna sjelo 
do  Náchoda, aby se 
zde zúčastnili okres-
ního setkání, tzv. jam-
boree. Kluci a  holky 
ve věku 10-16 let z ná-
chodského okresu zde 
prožili zážitkový ví-
kend protkaný příbě-

hem svatého Jiří, patrona skau-
tů. Objevovali sedm rytířských 

ctností, zažili velkou 
terénní hru, sami si 
uvařili oběd a dokon-
ce pomohli zabít i dra-
ka. Celý víkend hlavně 
přispěl k vzájemnému 
seznámení a  navázání 
nových přátelství.

Skauti se sjeli do Náchoda

Ředitel Městského muzea Jiří Hladík 
byl po  dlouholetém působení odvolán 
ze své funkce a na jeho post bylo vypsá-
no výběrové řízení. Což je zcela legitim-
ní a běžný postup. U některých občanů 
našeho města to vyvolalo pochybnosti 
nad tím, zda se nejedná o nějakou mstu 
nového vedení s  bývalým zastupitelem 
a oddaným příznivcem bývalého vede-
ní města, zvláště když se v jeho případě 
jedná o dva roky před důchodem.

Nelze opomenout jeho zásluhy na jed-
nání zastupitelstva města. Tam se dle 
mého názoru proslavil svou výjimečnou 
schopností zesměšňovat a urážet ty, kte-
ří se odvážili nesouhlasit s bývalým ve-
dením města. Vždy se prezentoval jako 
nejdéle sloužící zastupitel, snažil se kaž-
dého očarovat svou spisovnou mluvou, 
nekonečnou zásobou slov a  zdánlivou 
znalostí, kterou se snažil dělat dojem, 
že rozumí každému tématu a  situaci. 
Ve  skutečnosti, lidé v  jeho okolí si byli 
velice dobře vědomi, že jeho projevy jsou 
spíše prázdnými gesty, než skutečnými 
projevy moudrosti či znalostí.

Pro minulé vedení města by byla 
škoda nevyužít takto vzdělaného člo-
věka, který byl pouze ředitelem mu-
zea, a  tak se stal ještě kronikářem. Se 
svými stranickými kolegy uzavřel tuto 
smlouvu kronikáře. Jinými slovy ře-
čeno, zřejmě taková trafika na  přilep-
šenou za  jeho oddanost a  jeho hlas, 
který byl v zastupitelstvu vždy hlasem, 
na  který se bývalé vedení mohlo spo-
lehnout. Možná i  to bylo důvodem, 
proč se po  celou dobu o  jeho činnost 
a  plnění závazků vůči městu nikdo 
z vedení města nezajímal. 

Byla to pouze otázka času, kdy se 
bude někdo zajímat, jak jsou využity 
peníze z rozpočtu města. Na veřejnosti 
se totiž již dlouhá léta hovoří o tom, že 
pan ředitel má povícero zájmu, než aby 
se zajímal o to, o co má. Na psaní kro-
niky mu nezbýval čas, protože jeho nej-
větší vášní bylo chodit po  městě, šmí-
rovat a  fotit občany města. Velmi mu 
vadila půdní rekonstrukce na  Komen-
ského ulici patřící Matoušovým, a  ta-
kových případů bylo povícero. Ovšem 
tou třešničkou na  dortu a  jeho největ-
ším úlovkem byla přestavba domu pana 
Bernáška u zámecké zahrady. Tady jeho 
fotoaparát získal ohromující úlovky, 
kterými chtěl prokázat, že pan Bernášek 
neplní vše podle podmínek stavebního 
povolení. Dle mého názoru se jednalo 
o podobnou situaci, jaká nastala při re-
konstrukci „Rychty“. Stavba byla v  ta-
kovém stavu, že muselo dojít k demolici 
a výstavbě repliky původního domu. To 
se ovšem událo za jiného vedení města. 
A tak na místo vzájemné domluvy s pa-
nem Bernáškem na  postavení repliky 
původního domu, ukázalo bývalé ve-
dení svou moc. Dnes zde máme zbytky 
rozestavěného domu, který rozhodně 
z  pohledu zámecké zahrady nepůsobí 
nikterak vábně. Spor s  panem Bernáš-
kem, který rozpoutalo minulé vedení 
města, na  kterém se pan Hladík svým 
šmírováním významně podílel, skončil 
tak jako mnohé. Prohraným soudním 
sporem!!! Sice  pan tajemník ve  zin-
scenované  reportáži Reportérů ČT 
14.9.2021 silácky prohlašoval, cituji: 
„V této chvíli za odstranění nepovolené 
stavby, vlastně zlikvidování domu, běží 

přestupkové řízení s poměrně výraznou 
vyměřenou pokutou,“ uvedl tajemník 
města Petr Tyč. Kde jinde mohla tato 
věc skončit než u soudu. Při vyhlašová-
ní rozsudku pan soudce přirovnal tento 
nezákonný krok bývalého vedení města, 
jako když někdo střílí z děla po mouše. 
A co nyní následuje? V této chvíli pro-
bíhá místo přestupkového řízení proti 
panu Bernáškovi, jednání o odškodnění 
pana Bernáška v částce několika milio-
nů.  

Jedná se opět o  můj úhel pohledu, 
kterým reaguji na  názory některých 
občanů našeho města, kteří se do-
mnívají, že se vedení města dopouští 
nemorálního jednání, když člověku 
kterému zbývají dva roky do důchodu 
dalo výpověď. Pokud vše v  krátkosti 
shrnu, tak pan ředitel vykonával svou 
dlouholetou funkci, aniž by měl poža-
dované vzdělání. Podílel se na  nezá-
konných praktikách bývalého vedení 
města, které významnou měrou dnes 
poškodí rozpočet města. Sice po  re-
voluci vystupoval jako „DISIDENT“, 
ale veškeré informace které šmírová-
ním na občany našeho města získával, 
zřejmě předával svému letitému pří-
teli tajemníkovi pod krycím jménem 
„SPRÁVCE“, který s  těmito informa-
cemi dokázal velmi dobře nakládat. 
Smlouvu kronikáře podepsal, ale 
nevykonával!!! Za  neplnění závazku 
vůči městu, musí nyní zaplatit smluvní 
pokutu, která se dnes blíží ke  statisíci 
korunám, a každým dnem narůstá. Za-
slouží si člověk, který neplní své povin-
nosti, aby byl placen z rozpočtu města? 

Miroslav Hofmann (PI)

Skončila trafika Jiřího Hladíka

VZPOMÍNKA
Dne 13.5.2024 uplynou tři roky od úmrtí

Běly Krůlové z Náchoda,
která nás opustila ve věku nedožitých 79 let.

Zemřela v  důvěře ve  Spasitele Ježíše Krista 
a  v  naději na  vzkříšení při jeho brzkém druhém 
příchodu.

S láskou vzpomínají děti
Karel a Ivana s rodinami.



3str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

JARNÍ 

  SLEVY 
      NA UHLÍ

OLVAN PALIVA Náchod  -  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail: paliva@olvannachod.cz
www.olvanpaliva.cz 

Volejte:
775 720 820
491 428 594

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Skládání: volně i pásovým dopravníkem   
Sortiment: balené uhlí, uhelné brikety, 
              dřevěné brikety, štípané dřevo

LEDVICKÉ UHLÍ
           DŮL BÍLINA

PALIVA

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Hurdálkova 147, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Obracím se na Vás ohledně mé maminky, o kterou se starám již 5 let.  

Starám se převážně sama, protože sourozence nemám, občas mi pomohou 
mé děti. Maminka má Parkinsonovu chorobu, proto je její hybnost velmi ome-
zená. Už cítím, že bych si potřebovala odpočinout a mít prostor na své akti-
vity. Hledala jsem možnost odlehčovací služby, ale také jsem našla zdravotní 
pobyty. Jaký je v těchto dvou službách rozdíl?

V první řadě bychom Vás chtěli pochválit za to, že Vás tato myšlenka napadla. 
Pečující často mají pocit, že svou situaci zvládají sami a pomoc druhé osoby nepo-
třebují. O pomoc si často říkají ve chvíli, kdy už jsou vyčerpaní a nemají energii pro 
náročnou péči o svého blízkého. 

Odlehčovací pobyt neboli respitní pobyt je sociální službou ve smyslu § 44 Záko-
na č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, která je především službou pro rodinné 
příslušníky. Cílem služby je tedy poskytnout pomoc pečující osobě, která péči po-
skytuje a potřebuje odpočinek. Pobyt zajištuje pomoc při zvládání běžných úkonů 
o vlastní osobu, hygienu, poskytnutí stravy, ubytování, aktivizační činnosti, zpro-
středkování kontaktu se společenským prostředí či terapie. Službu může maminka 
čerpat až na dobu 3 měsíců. 

Zdravotní pobyt je zdravotní službou ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdra-
votních službách. je zaměřený na rehabilitační a terapeutickou péči. Cílem pobytu 
je, aby se u klienta udržela soběstačnost a samostatnost, potažmo se stabilizoval 
jeho zdravotní stav. Na tento pobyt přispívá zdravotní pojištovna. Zdravotní pobyt 
většinou zahrnuje vodoléčbu, fyzioterapie, relaxace a přístrojové terapie. 

Vždy je potřeba vyplnit žádost o poskytnutí sociální služby a nebo žádost o zdra-
votním pobytu. Lékař vyplní tiskopis Vyjádření lékaře.

Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším díle Echa zodpovíme. 
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´

PŘEKLADY
do německého jazyka

běžné, odborné, soudní
(kulaté razítko) 

(rodné listy, řidičské průkazy,
posudky, smlouvy, atd.)

pro firmy i jednotlivce       
Tel. 603 440 969, e-mail:

lada.petrankova@gatenachod.cz

Podpisem koaliční smlouvy spojila v Královéhradeckém kraji své síly  
Občanská demokratická strana (ODS) s lidovci (KDU-ČSL) a hnutím Výcho-
dočeši do letošních krajských voleb. Toto spojení vzešlo z prověřené a výsledky 
podložené spolupráce v uplynulém období. Lídrem kandidátky je dosavadní 
hejtman a senátor Martin Červíček z ODS. Dvojkou na kandidátce je náměst-
kyně hejtmana Martina Berdychová z hnutí VÝCHODOČEŠI a na třetím mís-
tě je náměstek hejtmana Pavel Bělobrádek z KDU-ČSL.

Foto: Eva Ženíšková ECHO

POJĎ PRACOVAT K NÁM DO PIVOVARU

Info na tel.: 733 455 392
Životopis zasílejte na: pavel.novak@primator.cz

OBSLUHA SUDOVÉ LINKY/VZV
Náplň práce: Obsluha linky na plnění sudového piva. 
Doprava a zásobování linky pomocí VZV. Nakládka a vykládka 
kamionu. Manipulace se zbožím ve skladu. Základní práce s PC. 
Dvousměnný provoz.

Hledáme: 
Fyzicky zdatné a spolehlivé pracovníky, kteří mají chuť učit se 
a proniknout do tajemství výroby piva.

Nabízíme: . stabilní zaměstnání. dobré finanční ohodnocení. příspěvek na stravování. zaměstnanecké pivo

. až 28 dní dovolené. zvýhodnění mobilního tarifu. bonusy za odpracované roky. volné vstupy na sportovní a kulturní akce
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Rezervace na tel: +420 704 656 119         www.hotel-beranek.com

Hotel U Beránka
Vás zve na
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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S  prvními jarními dny a  slunečními 
paprsky děti z  Cyklokroužku Náchod 
opět vyrazily do terénu. Pojďme se po-
dívat pod pokličku tomuto poměrně 
novému kroužku v  Náchodě. Od  září 
loňského roku se roztočila kola našich 
dětí na Cyklokroužku pod vedením To-
máše Třešňáka. Tréninky v září a  říjnu 
probíhaly v lese za sídlištěm na Brance. 
Děti zde trénují techniku jízdy na kole 
z  kopce, do  kopce, v  terénu, po  louce, 
ale i  přes různorodé překážky. Učí se, 
jak s kolem zacházet, jak se kolo ovládá, 

jak se mají chovat ve skupině, aby neo-
hrožovaly své kamarády. 

S příchodem listopadu se děti přesu-
nuly do tělocvičen v Náchodě a zaměři-
ly se na všeobecnou přípravu. Trénovaly 
všestrannost, obratnost, sílu, vytrvalost, 
hrály hry, a  hlavně se perfektně bavily. 
V novém roce se zájemci mohli účastnit 
tréninků základů juda, kde nacvičovali 
techniku pádů z  kola. Dále měly děti 
možnost se zúčastnit exkurzí u profesio-
nálních hasičů ve Velkém Poříčí a v Ná-
chodě u záchranářů.

Nyní již ale opět roztáčí svá malá 
i velká kola v terénu. Věřte nebo ne, Cy-
klokroužek navštěvují děti již od  4 let. 
Tomáš si pro letošní rok připravil pro 
děti spoustu novinek. První z  nich již 
děti stihly okusit a všem se to líbilo. Děti 
totiž jezdily pod dohledem svých tre-
nérů na pumptracku v Náchodě na do-
pravním hřišti. A  další novinky budou 
následovat. Kdo z  dětí má zájem, tak 
může jezdit i na závody za Wikov TOTR 
Cycling team. Závodní sezóna se už také 
rozjela, ale o tom si zase přečtete příště.

Cyklokroužek Náchod aneb kolo nás baví

Za  účasti vedení města Náchoda 
a  členů Tenisového klubu bylo ve  stře-
du 17. dubna předáno staveniště pro 
výstavbu nové tenisové haly v Náchodě-
-Bělovsi zhotoviteli – zástupcům firmy 
STAKO Červený Kostelec, s.r.o.

„V první řadě patří poděkování za to, 
že vznikne nové zázemí pro tenis v Ná-
chodě samotným náchodským tenistům, 
kteří měli tu odvahu a věřili nám, že no-
vou tenisovou halu postavíme a převedli 
městu za tímto účelem potřebné pozem-
ky,“ uvedl při předání stavby starosta Jan 
Birke.

V  novostavbě tenisové haly, která 
je navržena na  jednoduchém obdél-
níkovém půdorysu o  max. rozměrech 
39,04 m x 56,24 m, budou umístěny 
tři tenisové kurty, v  tenisovém areálu 
další dva venkovní. Hala bude sloužit 
zejména pro rekreační sportování, její 
parametry budou splňovat i  podmín-
ky pro pořádání oblastních tenisových 
soutěží. Během následujících 300 dní 
vznikne ve  stávajícím tenisovém areá-
lu novostavba tenisové haly a současně 

bude provedena celková rekonstrukce 
areálu za  přibližně 42 milionů korun. 
Rekonstrukce zahrnuje stavební úpra-
vy hygienického zázemí areálu, opravu 
oplocení a nové venkovní kurty a zpev-
něné plochy. Úprav se dočká i technická 
infrastruktura – bude vybudována nová 

přípojka dešťové kanalizace včetně deš-
ťové a splaškové kanalizace v rámci ce-
lého areálu, vodovod, plynovod, nová 
drenáž u  venkovních tenisových kurtů 
a nové vedení nízkého napětí a sdělova-
cího kabelu.

Tenisová hala a rekonstrukce tenisového areálu

Základní umělecká škola v Ná-
chodě a Spolek rodičů a přátel ZUŠ 
Náchod ve spolupráci s KIS Hro-
nov pořádá závěrečné vystoupení 
Tanečního oboru, kde se představí 
tanečnice ve věku od 5 do 18 let 
včetně taneční skupiny absolventek. 
Proběhne v Jiráskově divadle v Hro-
nově 17.5. od 17 hodin.

Taneční vejr

Vydejte se na výlet do polského  
příhraničí z  Nowe Rudy přes roz-
hlednu do zámku Sarny s  využitím 
autobusové linky Broumov – Nowa 
Ruda. Sraz je na autobusovém nádra-
ží v Broumově 18. Května v 10 hodin. 
Možnost zapůjčení nordic walking 
holí zdarma. Více informací získáte 
v IC Broumovska.

Procházka
Noworudskem

Nové Město nad Metují pořádá  
7. května pietní slavnost u pamětních 
desek obětem války ve Spech, Krčíně, 
Vrchovinách a ve 20:30 na náměs-
tí Republiky odkud se následně vydá 
lampionový průvod za doprovodu Sta-
vostrojky a mažoretek směr Sokolovna. 
Ve 21:15 vypukne ohňostroj a následuje 
koncert skupiny Hektor.

Lampiony 
a ohňostroj

Mladý a dynamický symfonický 
orchestr Police Symphony Orchest-
ra ve svém čtrnáctém roce existence 
sestoupí na okamžik z hudebních 
pódií   na filmová plátna. Doku-
mentární film s názvem Velký finále 
mapuje tři roky života mladých lidí 
amatérského orchestru, jejich ra-
dosti i strasti, úspěchy i vyčerpání, 
ale hlavně odhodlání jít si za svými 
sny. Ty si nadále plní také v roce 
2024, během kterého se postaví na 
stage festivalu Rock for People nebo 
pódium českého hudebního chrá-
mu, pražského Rudolfina. Události 
pod taktovkou nadšenců z Police 
nad Metují slibují zážitky, dojetí, 
skvělou hudbu a energii. Foto: Mi-
chal Bareš



*Rozvedený invalidní důchodce 51 
let, 175/85, hledá štíhlejší ženu z  Ná-
choda, která má ráda přírodu. Jen váž-
ně. 721 655 611

* Pronajmeme garsonku 30m² u 
náměstí TGM v Náchodě. Nájem 
5.500,- Kč. Kauce 5.000,- Kč. Záloha 
na energie 2.000,- Kč. Tel. 777 737 
127
* Pronajmeme přízemní jednopo-
kojový byt 37 m² v zahradě v Ná-
chodě - Bělovsi. Pro 1-2 osoby, volné 
od května. Nájem 7.000,- Kč. Kauce 
6.000,- Kč. Záloha na energie 3.000,- 
Kč. Tel. 777 737 127

*Pronajmu krásny velký slunný byt 
2+1 (63m2) v Náchodě v ul. Komen-
ského. Nájem 9.820 Kč + zálohy (voda) 
+ elektrika. Kauce 2x Nájem. Info na 
email: pronajem-nachod@seznam.cz
*Pronajmu byt s lodžií 3+kk v centru 
Náchoda, 72 m2, rodině/páru 45+, ná-
jem 8.800 Kč + energie + kauce. Kon-
takt: jbc@volny.cz

*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730
*Pronajmu garsonku na Lipím, nájem 
5 000 Kč, služby 3 000 Kč, kauce 10 000 
Kč. Tel. 602474737

*Pronajmu dlouhodobě garáž ul. Pří-
kopy. Cena 1200 Kč/měsíc. Tel.: 736 
671 140
*Koupím garáž pro úschovu vodní-
ho skútru. Potřebuji bezpečné a suché 
místo. Prosím ozvěte se mi, děkuji. Tel: 
775 114 955
*Pronájem garáže v Bělovsi u Bonata. 
Tel. 607 280 862

*Poptávám v tomto okolí ke koupi pr-
vorepublikovou vilu, dvougenerační ro-
dinný dům. Lze i ve stavu k rekonstruk-
ci. Děkuji Radka Š. Tel: 775 114 
*Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napade-
ný kůrovcem. Děkuji za nabídky. David 
tel.: 773 585 290
*Koupím chatu či zahradu v okolí Ná-
choda nebo Trutnova. Elektřina, voda a 
dobrá přístupová cesta podmínkou. Č. 

evidenční výhodou. Nejlépe na samotě 
nebo polosamotě. Chata může být i v 
zahrádkářské kolonii. Tel. 734 304 400

*Prodám pozemek 500 m2 s  částečně 
podsklepenou zahradní chatkou, ven-
kovním krbem, udírnou a rozestavě-
ným skleníkem v zahr. osadě Port Ar-
tur v Hronově. Bližší informace na tel. 
774 264 404

*Prodám 100 let staré trámy ze stodo-
ly. Kámen opuka. Tel.608 328 900
*Prodám kvalitní seno v  papírových 
pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám palivové dřevo štípané 25-
60cm. Ceny od 990 Kč/prms. Možnost 
dopravy až 8 prms. Tel. 725 071 731
*Nabízím k prodeji celé vybavení kos-
metického salonu, možný i pronájem 
prostor pro kosmetické služby. Salon je 
umístěný na lukrativním místě, vchod z 
ulice. Opravdu jen pro vážné zájemky-
ně. Dostupnost busem, vlakem, autem, 
parking v okolí 50 m. Na prohlídku 
nutno domluvit předem schůzku. Vo-
lejte v 17-18 hod. na 604237128. ZN. 
odchod do důch.
*Prodám psí boudu pro střední ple-
meno, pojízdný skleník pro kaktusy, 4 
ks plechový disk 16, nafukovací člun. 
Ceny dle dohody. Tel.739 056 230
*Prodám dámské kolo zn. Leopard 
s  přehazovačkou, 10cm polystyren cca 
40 m2, střešní nosič -box na auto, mini-
pračku na 15 l. Tel. 775 949 452
*Prodám pánské trekinkové kolo, 
málo jeté, pěkné, vybavené. Pořizova-
cí cena 11.800,- nyní za 6.000 Kč. Tel. 
603 792 473
*Prodám elektrickou koloběžku, 
dámské kolo, dvoumístný nafukovací 
člun KADET. Tel. 774 642 321

*Koupím do sbírky staré pivní láhve, 
sbírku i jednotlivé kusy, tel: 732 170 454
*Koupím staré faktury a jiné účetní 
doklady, pohledy, reklamní materiály, 
plakáty, auto-moto prospekty a jiné pa-
pírové materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451

*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
grafie, reklamní fotografické materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřebné i po-
škozené věci, veškeré hračky KDN 
aj., různé vláčky MERKUR aj., sta-
rožitný a chromovaný nábytek a jiné 
zajímavosti do r. 1975, hodiny, ho-
dinky, hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, knihy, 
časopisy, plakáty, voj. výzbroj a vý-
stroj, veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, plakátů, 
pohlednic, knih, časopisů, obrazů, 
skla, porcelánu, hraček, vláčků, au-
tíček, angličáků, hodin, hodinek, LP 
desek, CD a všeho možného, i na ná-
hradní díly. TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitními přístroji. 
Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
filmy, DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767
* Hledám kuchaře pro dětský tá-
bor nebo lyžařský kurz Telefon 
733774788
* Nabízíme dlouhodobý přivýdělek 
- úklid kancelářských prostor ales-
poň 1x do týdne. Pro více informací 
volejte tel. 774 737 123

*Sháním úklid na zkrácený úvazek cca 
4 hod. denně. Tel. 704 517 790
*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či by-
tech. Vyhledání geopatogenních zón. 

J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

*Suzuki Bandit GSF600S 2002 - ori-
ginál nákup česky od Suzuki Motor 
Czech Praha. Najeto 18.490 km. Nová 
řetězovka a řetěz, vyčištěné a seřízené 

karburátory. USB zásuvka. Výměna 
oleje, připravená na sezonu. Tech-
nická do 12.6.2024. Cena: 52.890 Kč 
Tel.775552661
*PRODÁM: 4 ks letních jetých, funkč-
ních pneu na zánovních discích 195/55 
R 15 za 300 Kč/kus a 4 ks zimních je-
tých pneu 185/60 R 14 za 200 Kč/kus. 
Novoměstsko. Tel. 731 706612

* PRODÁM Fabia 1, 2002, 118 tis. 
km, závěs, příčníky, 4 zimní kola, 
STK 11/24, cena 17000. Tel. 732 284 
594

5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

GARÁŽ

Nejkratší cesta k Vašemu bydlení.
Marcel Mrština
Jana Mrštinová

www.realitymrstinova.cz

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech 

majetkových

nabízí k prodeji
v centru města

dům č. p. 161,
ul. Riegrova,

Náchod.
Více informací na 

www.nabidkamajetku.cz
- elektronické aukce
tel. 491 457 277.

Tel.: 608 233 084

Výroba a montáž bezúdržbového nerezového zábradlí.

Demontáž stávajícího zábradlí.       Svařování hliníku a nerezových ocelí.

Již 28. ročník veřejné sbírky Český 
den proti rakovině, pořádané nezis-
kovou organizací Liga proti rakovině, 
proběhne letos ve  středu 15. května 
(na  pevných prodejních místech až 
do neděle 19. května).

Ve  sbírkový den tisíce dobrovolní-
ků ve známých žlutých tričkách vyrazí 
do  ulic nabízet kytičky a  letáčky. Při 
letošní sbírce dostanou dárci k  sym-
bolickému květu měsíčku lékařského 
s  tmavě růžovou stužkou i  informač-
ní letáček o  prevenci rakoviny prsu 
a  screeningových programech. Mini-
mální příspěvek za  jednu kytičku činí 
20 Kč. Na  náměstí v  Náchodě najdete 
v  tento den od  9 do  17 hodin stánek 
Ligy proti rakovině Náchod, kde bude 
také možné zakoupit tyto žluté květy. 
Pokud lidé „svého“ dobrovolníka ne-
potkají, mohou podpořit aktivity Ligy 
proti rakovině i  na  dálku koupí e-ky-
tičky. Stačí odeslat dárcovskou SMS 
ve  tvaru: DMS KVET 30 nebo DMS 
KVET 60 nebo DMS KVET 90 či DMS 
KVET 190 na číslo 87 777. 

Výtěžek sbírky slouží k  základnímu 
cíli Ligy – snížení úmrtnosti na  rako-

vinu v České republice. Finance budou 
rozděleny podle dlouhodobých pilířo-
vých programů, kterými jsou nádoro-
vá prevence, zlepšování kvality života 
onkologicky nemocných, podpora on-
kologického výzkumu, kvalitní výuky 
a  investiční modernizace či kompleti-
zace onkologických pracovišť.

V loňském roce se v našem regionu 
zapojilo do sbírky 26 skupin dobrovol-
níků, z toho 11 středních škol. Náchod-
ská Liga proti rakovině dosáhla počtem 
13  062 prodaných kusů opět lepšího 
výsledku než v předešlém roce. Na ce-
lorepublikový sbírkový účet zaslala 
322 878 Kč. V počtu prodaných kytiček 
se mezi 50 kluby z celé České republiky 
umisťuje v posledních letech pravidel-
ně na 1. nebo 2. místě! Za posledních 
deset ročníků se náchodské LPR poda-
řilo přispět do celostátní sbírky celko-
vou částkou 2, 7 mil. Kč. Proto pevně 
doufáme, že i  v  tomto roce, kdy ná-
chodská organizace slaví 30 let od své-
ho vzniku, se jako každoročně budeme 
moci spolehnout na podporu a vstříc-
ný přístup naší veřejnosti!

Liga proti rakovině Náchod, z. s.

Žluté kytičky letos vykvetou
na ulicích 15. května

Rada města Náchoda vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů konkursní řízení na obsazení 

vedoucího pracovního místa

ředitele/ředitelky 
Mateřské školy, Náchod, Komenského 301 s nástupem od 01.08.2024

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
vzdělání, praxe a splněné předpoklady pro výkon činnosti pedagogické-

ho pracovníka dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů,

občanská a morální bezúhonnost,

dobrý zdravotní stav.

Obsahové náležitosti přihlášky:
úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vy-

svědčení o státní závěrečné zkoušce, případně maturitní vysvědčení),

čestné prohlášení o průběhu zaměstnání s vyznačením počátku a konce 

pracovněprávního vztahu a pracovního zařazení v jednotlivých organiza-

cích s přesností na dny, doložené potvrzením o zaměstnání nebo potvrze-

ním od zaměstnavatele,

strukturovaný profesní životopis,

koncepce rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu),

výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),

čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti pedagogic-

kého pracovníka.

Přihlášky s výše uvedenými doklady doručte nejpozději do 31.05.2024 
na adresu: Městský úřad Náchod, odbor školství, Zámecká 1845, 547 01 
Náchod. Obálku označte „KONKURS – NEOTVÍRAT“.

Město Náchod
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

KONKURS



6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

V rámci Mezinárodního dne muzeí 
a galerií spojí Muzeum Náchodska síly 
s Galerií výtvarného umění v Náchodě 
a obě instituce nejenom že otevřou své 
expozice zdarma, ale společně předsta-
ví také bohatý kulturní program. Akce, 
která se uskuteční v sobotu 18. května, 
je určena pro širokou veřejnost a  na-
bídne program různého zaměření.

Do muzea zdarma

Delfín Náchod po-
řádal již 35. ročník 
plaveckých závodů 
Modrá stuha, kterého 
se letos zúčastnilo 14 
klubů a  celkem 165 
závodníků.

Hlavním závodem je prsařský dvojboj, který se 
skládá z 200 a 50 metrů prsa. Nejlépe se z našeho 
oddílu Delfína Náchod dvojboj povedl zaplavat 
Barboře Zelené (2010), která se mezi staršími žač-
kami umístila na 2. místě a Honzovi Teichmano-
vi, který se mezi staršími žáky umístil na 3. místě. 
Dále se dařilo Johaně Středové, která dokázala vy-
plavat tři 3. a jedno 2. místo a Barboře Linhartové, 
která vybojovala tři 2. a jedno 3. místo.

Závodů se přijeli zúčastnit i  naši bývalí plavci 
Josef a Štěpán Haklovi, předseda kultury a sportu 
města Náchoda Martin Cöger a  trenérka našeho 
A družstva Martina Rossio. Všem plavcům děku-
jeme za vzornou reprezentaci a gratulujeme k do-
saženým výkonům.

Trenérka Martina Rossio

Modrá stuha
města Náchoda

Den otevřený stanic Hasičského  
záchranného sboru královéhradec-
kého kraje proběhne v  našem okrese  
19. května od 9 do 16 hodin. Jedná se  
o stanice ve Velkém Poříčí a  Jaroměři. 
Na  programu jsou kromě prohlídek 
techniky a  dalšího vybavení stanice  
i dynamické ukázky či zábavné disciplí-
ny pro děti i dospělé.

Den HZS KHK
I v letošním roce muzeum Náchodska 

pokračuje v sérii workshopů výroby ruč-
ního papíru ve Staré papírně – Čapkově 
mlýně v Hronově. První letošní se usku-
teční v sobotu 11. května od 14 do 16 ho-
din a účastníci si na něm vyrobí kvetoucí 
papír. Až na něho nebudou chtít psát či 
kreslit, tak ho jednoduše mohou zasadit 
do květináče či záhonu a on jim vykvete.

Kvetoucí papír
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S trenérem jsou zleva je Marie Ansorgová, Ela Beková, Natalia Maciejny, Ga-
briela Maciejny, Tomáš Brádle a Filip Kašpárek.

Jedním z  dalších historických mo-
mentů nyní prochází náměstí Brou-
mova, tentokrát se týká přírody. Tým 
Daniela Hečka z  Meziměstí zkrášluje 
v těchto dnech výsadbou zeleně a kvě-
tinového koberce zdejší prostranství. 
Několikačlennou pracovní skupinu 
tvoří také Broumováci. 

Starosta města Arnold Vodochodský 
říká: „V péči o zeleň našeho města hra-
je klíčovou roli tým technických služeb. 
Díky nim je náměstí každoročně ozdo-

beno květinami. Letos jsme se snažili 
oslovit externí firmu. Zadali jsme jí 
osázení květin. Věříme, že díky jejich 
profesionalitě bude toto místo plné 
barev. Zvelebit prostor náměstí je pro 
nás důležité. Chtěli bychom vytvořit 
atraktivní a  příjemnou lokalitu nejen 
pro obyvatele, ale i  pro návštěvníky. 
Měla by je lákat k odpočinku, setkává-
ní s přáteli, rodinou a trávení volného 
času. Domníváme se, že zlepšení este-
tiky a  funkcionality náměstí přispěje 

k  rozvoji turistického ruchu a  posílí 
ekonomickou aktivitu centra města.“ 

„Zelená plocha ve  středu Mírové-
ho náměstí prošla v  minulosti mnoha 
změnami. „Květinová louka s liliovými 
záhony se udržela pouhé dva roky. Pro-
stor byl sice velmi pěkný, ale jen v době 
květu. Následné měsíce, do  možnosti 
posečení, vypadal neudržovaně. Lilio-
vé cibule však bylo nutné nechat „za-
táhnout“. Pokusili jsme se osadit střed 
plochy ve  spolupráci s  odbornicí, ale 
záměr se nezdařil. S  vedením města 
jsme jednali o  celkové rekonstrukci 
zelené plochy, až jsme se dohodli. Byly 
vyčleněny finanční prostředky a  letos 
v dubnu začaly úpravy terénu a výsad-
by odbornou společností,“ řekla novi-
nám Echo ředitelka technických služeb 
města Dana Hejnišová. 

Úprava terénu začala v  pondělí 15. 
dubna. Předpokládá se, že výsadba 
bude dokončena do čtrnácti dnů. Dů-
ležitým faktorem jsou přitom klima-
tické podmínky. Pro výsadbu budou 
použity jasmín, narcis, tulipán, krokus, 
růže, motýlí keř, ale i latnatec. Střed ze-
lené plochy ve tvaru kruhu je pro letoš-
ní rok osázen květinami. Příští rok by 
měla být v  těchto místech instalována 
deska se znakem města Broumova. 

Text a foto:(ež)

Broumovské náměstí zkrášlí květinové koberce

Poslední dubnovou středu odjela z  Náchoda z  tréninkové skupiny  
Jiřího Vondřejce šestice nejmladších atletů ročníku 2013 a mladších na 1. kolo KP 
družstev v přespolním běhu do Pardubic. Z děvčat zazářila Marie Ansorgová, která 
celkově zvítězila a přivezla do Náchoda zlato. Velice dobře jí sekundovala Ela Beko-
vá, která skončila na 6. místě z celkového počtu 37 dívek.

Z chlapců se velice pěkným výkonem představil Filip Kašpárek, ročník 2015, kte-
rý skončil na krásném 9. místě z 24 závodníků.

Malá atletka přivezla zlato


